
Rozšíření Scorzonera humilis na Vysočině 

Červená kniha květeny Vysočiny 

Čech L., Ekrt L., Ekrtová E., Juřička J. & Jelínková J. 
  
Vytvořeno: 2019-07-19 

 

  1 = historický výskyt do r. 2000 

  2 = recentní výskyt od roku 2000 (včetně) 

 3 = nepůvodní výskyt 

6258a 2 Leština: Kunický r. (Faltysová 1991), Tunochody: cca 800 m SV kaple v obci (Čech 2002 
MJ) 

6258b 1 6258b (Faltys 1990) 

6258c 2 Hroznětín: Na hrbovkách (Čech 2002 MJ), u potůčku cca 700 m JJV kapličky v obci 
(Čech 2002 MJ), Kynice: ca 1 km SZ obce (Čech 2002 NDOP), Prosíčka: Prosíčka (not. 
Čech 1993) 

6259c 2 Kámen: Havranka (Blažek 2014 NDOP) 

6260b 1 např. Dlouhý: Dlouhý r., Křemenice: Křemenický r. (Jirásek 1995) 



6260c 1 Chotěboř: U Ekharťáku (not. Čech 1995), intravilán (Faltys 1981-1987, Čelakovský, 
Opiz - vše in Kučerová 1994) 

6260d 1 Slavíkov: Nad Zálesím (Faltysová & Řepka 1990 FK Hlinsko in NDOP, not. Čech 1994) 

6261c 2 Komárov: r. Jánuš (Faltysová 1981 in Hadač et al. 1994, Jirásek 1995, Málková 2003), 
Zalíbené: podél potoka Valčice v místě Velký Černý rybník, asi 500 m JV obce (not. 
Růžička 1995), JJV obce (Hadač et al. 1994, Růžička et al. 1999, Mückstein 2015 
NDOP) 

6261d 2 Kameničky: Pod Vojtěchovým kopcem (not. Čech 2014), Vortová: Návesník (not. Čech 
1995, Hájek 1999 in Faltys in litt.), PP Návesník (not. Růžička 1994, Růžička 1995 MJ), 
Zlámanec (Hájek 1999 in Faltys in litt.) 

6262b 2 Borová (Faltysová 1992 NDOP, Peterka 2013), pod zemědělským podnikem v části 
obce Svatá Kateřina, 1000 m SZS žel. zastávky (not. Juřička 2006), Františky: J silnice 
Hlinsko-Polička, naproti dřevěnému kostelíku, 4,5 km SZ žel. zastávky (not. Juřička 
2006), Pustá Kamenice: podél potoka Kamenická voda, 0,8 km J (V?) žel. zastávky 
(Bureš 1988 MJ) 

6262c 2 Chlumětín: kolem potoka nad cestou do Svratky, 500 m JV obce (not. Růžička 1996), 
Svratky: louky v okolí (Bukáčková 2012 NDOP, Gutzerová 2012 NDOP), Svratouch: PP 
U Tučkovy hájovny (Samková 1999, Samková, Prausová & Kučera 1999 in Faltys in 
litt., Rusňák & Lemberková 2006) 

6262d 2 např. Pustá Rybná: PR Damašek (Samková 1999, Rusňák & Lemberková 2006) 

6357b 1 Vilémovice: PR Stvořidla, Z okraj rezervace (Faltys 1982 NDOP, Faltys 1983, Faltysová 
1991) 

6357c 1 Zahrádka: u cesty nad posledním meandrem Blažejovického potoka Z ústí do Želivky 
(Skalický 1974 in Skalický & Štech 2000) 

6357d 1 Kamenná Lhota: V Dolních Pasekách (not. Čech 1998) 

6359a 2 Knyk: Louka u Knyku (Čech 1994 herb. Čech), Zbožice: Louka u Zbožice (not. Čech 
1994, 2014) 

6359d 1 6359d (Faltys 1990) 

6360a 1 Střížov: U Střížova (not. Čech 1997) 

6360b 2 Ždírec nad Doubravou: 450 m J od průčelí slévárny v N. Ransku (Košnar 2012 NDOP), 
NPR Ransko (Faltys 1985) 

6360c 1 Česká Bělá: louka v Plyonkru [Pryjanglu] (Štefánek 1961) 

6360d 1 Malá Losenice: PR Branty (Heroldová 1982) 

6361a 2 Radostín: NPR Radostínské rašeliniště (Růžička 1999, Lysák 2001 NDOP), u J břehu r. 
Malé Dářko (Sádecký 1973 MJ, not. Juřička 2011), u Malého Dářka (Faltys 1999 in 
Faltys in litt.), Vojnův Městec: PP Suché kopce (Růžička 1986 MJ, 1991 MJ, not. 
Růžička 1991, Růžička 1999, not. Juřička 2008, Juřička & Juřičková 2009), Suché kopce 
(not. Čech 1994, 2014), U pramenů (not. Čech 2014), podél Z okraje NPR Radostínské 
rašeliniště poblíž J chobotu r. Malé Dářko (Růžička 1971 MJ) 

6361b 2 Herálec: Pod Kocandou (not. Čech 1996, Horník 2001 NDOP), mezi silnicí k osadě 
Kocanda a P břehem Svratky, 750-1000 m JJZ obce (Růžička 1996 MJ) 

6361c 2 Polnička: PR Pod Kamenným vrchem (Charvátová 1986 MJ, Balátová-Tuláčková & 
Bureš 1988a, Růžička 1991, 1999, not. Růžička 1996, Juřička 2010, Juřička et al. 2013), 
Pod Kamenným vrchem, Nad Stříbrným rybníkem (not. Čech 1996), nad L břehem 
Sázavy nad Stříbrným r., 1 km SSZ obce (Růžička 1996 MJ), Račín: Dlouhá louka, asi 
250 m JZ silnice do Polničky, 1 km JV obce (not. Růžička 1986) 

6361d 1 Cikháj (Havelka 1896) 

6362a 2 Herálec: louka za Bahnitým r. JV obce (Mückstein 2015 NDOP), Křižánky: V hamrech 
(Kočí 2003 NDOP, Bukáčková 2012 NDOP), Samotín: při okraji lesa SSZ osady (Lysák 
2002 NDOP, Bukáčková 2011 NDOP) 



6362b 2 např. Blatiny: louky v S části osady (Lysák 2002 NDOP, Bukáčková 2011 NDOP), České 
Milovy: 0,75 km S křižovatky Mílovy - Březiny (Kočí 2003 ČNFD, Bukáčková 2012 
NDOP) 

6362c 2 Fryšava: u r. Medlov (Havelka 1896), Sklené: PP Sklenské louky (Šmarda 1943b, 
Balátová-Tuláčková et Bureš 1988, Juřička 2010 MJ, Juřička & Juřičková 2012) 

6362d 1 Krátká: louka s potokem tekoucím od Blatin k Milovům, asi 200 m SV kravína v obci 
(Hrdá 1980 MJ) 

6456a 1 Vyklantice: U Dolské myslivny (not. Čech 1993), Louky u Kateřinek (not. Čech 1995) 

6456c 1 Velká Chyška: Duškův vrch asi 1 km SSZ obce a borový les asi 1,5 km SZ obce (Kaisler 
et al. 1973 in Chán et al. 1978) 

6456d 1 Mašovice u Útěchovic: SZ osady (Chán & Vaněček 1976 in Chán et al. 1978) 

6457a 2 Senožaty: U Vokouna II (not. Čech 2000) 

6457b 2 Kaliště: Nad Hájem (not. Čech 2000), širší okolí obce Speřice (více autorů v r. 1974 in 
Skalický & Štech 2000, Klimeš 2004 NDOP) 

6457d 2 Kletečná: Skalky nad ústím (not. Čech 2009) 

6458a 1 Budíkov, Čejov, Kejžlice, Malý Budíkov (Čábera 1969) 

6458b 1 Skála: SZ okraj r. Kachlička a přilehlý okraj lesa (Koblížek 1974 in Skalický & Štech 
2000) 

6458c 1 Plačkov: louky 600 m SSV obce, Vystrkov: na pahorku 350 m SZ obce (Skalický 1974 
in Skalický & Štech 2000) 

6458d 2 Herálec: na L břehu Nohavického potoka, 1000 m VSV žel. stanice (Skalický 1974 in 
Skalický & Štech 2000), mezi městem a žel. tratí (Kobrle in Čábera 1969), Zdislavice: 
r. Zdislavický (Kořínková 2009 NDOP) 

6459b 2 Baštínov: les Brennhubel (Schwarzel 1869 MJ), Vysoká u Havl. Brodu: Nový Svět (not. 
Čech 2000, 2011, Špinar 2001 NDOP, Fialová 2014 NDOP) 

6459c 1 Štoky: v JZ části louky 800 m ZJZ kostela (not. Dvořáčková 1998 in Dvořáčková 2000) 

6459d 2 Smilov: louka S Horního r. (Špinar 2002 NDOP), Šlapanov: při modré turistické cestě 
do Pozovic, 1,6 km JZ obce (Bureš 1987 MJ), okraj lesa u obce (Schwarzel 1867 MJ), 
Šlapánice [pravděpodobně Šlapanov] (Schwarzel in Čábera 1969) 

6460a 2 Dlouhá Ves: rybníky za Hofrovým, louka ve vsi (not. Čech 1997), Klementova louka 
(not. Čech 2004), J od Hofferových rybníků a mezi Novým a Horním r. (Šafářová 2014 
NDOP) 

6460c 1 Šlapanov: poblíž kóty 509, 1,3 km VJV obce (Bureš 1987 MJ) 

6461b 2 Mělkovice: pod lesem JV obce (Čepelová 2014 NDOP), Žďár nad Sázavou (Havelka 
1896), Plíčky (not. Čech 2014), louky u Rýsovy boroviny u Vysokého (Šmarda 1943b) 

6461d 1 Žďár nad Sázavou: Návesník ve Vetelské soustavě (Faltys 1999 in Faltys in litt.), pod 
Kamenným r., hojný (Kovář in Formánek 1887) 

6462a 2 Lhotka: PP Díly u Lhotky (Hrdá 1980, Heroldová 1982, Balátová-Tuláčková & Bureš 
1988b, Juřička 2010 MJ, Juřička & Juřičková 2011), Rokytno: pod Rychtářovým lesem 
(Havelka 1896) 

6462b 1 Pohledec: nad potokem od Pohledecké skály, 1,5 km S obce (Sádecký 1973 MJ), nad 
tratí mezi Pohledeckou skálou a r. Zubří (Šmarda 1943b), Studnice: pod Kozákovým 
lesem (Havelka 1896), Olešná: louky u žel. zastávky (Šmarda 1943b, Čáp 1981 NDOP) 

6463d 2 Dvořiště: louka mezi lesy ZJZ obce, Věchnov: molinion SZ obce (Lysák 2003 NDOP) 

6555b 1 Cetoraz: okraj smrkového lesa v údolí pod Valchou (Čábera 1969), Zhořec: smrkové 
lesy na svazích Vodického potoka SZ obce a smrkový les ZSZ a SZ obce (v r. 1965 Slavík 
1974) 

6555c 2 Bezděčín u Obrataně: u potůčku na S okraji obce (Fišer 2003 NDOP) 

6555d 2 Cetoraz: smrkový les V silnice mezi obcí a Obrataní (Slavík & Slavíková in Čábera 
1969), Obrataň: V lísku JV obce (Židová 1975), Vintířov: PP Rašeliniště u Vintířova 
(not. Čech 1993, Boublík 2006 ČNFD) 



6556b 2 Bácovice, Mašovice, Útěchovice, Útěchovičky: několik lokalit (not. Čech 2006-2012), 
Útěchovice: při potůčku asi 1,5 km SV obce (Chán & Vaněček in Chán et al. 1978) 

6556c 1 např. Leskovice: při potoku asi 1 km S obce a les (kóta 617) SSZ obce (Chán et al. 1978) 

6556d 1 např. Nová Cerekev: na P břehu Cerekvického potoka J-VSV obce (Nechvátalová et al. 
in Chán et al. 1978) 

6557a 1 např. Hodějovice: P břeh říčky Hejlovka SSZ obce (Chán 1984 in Chán et al. 2001) 

6557b 2 Velký Rybník: U cesty (Čech 1994 herb. Čech), Chvojnov (Mladý 1974 in Skalický & 
Štech 2000, Masopustová 2014 NDOP) 

6557c 1 Pelhřimov: říčka Bělá J města (Čábera 1964 MJ, Čábera 1969), Vlásenice: násep žel. 
trati blíže podjezdu J obce (v r. 1985 Chán et al. 2001) 

6557d 2 Branišov pod Křemešníkem, Častonín, Plevnice, Proseč pod Křemešníkem, Střítež pod 
Křemešníkem: řada lokalit (not. Čech 1995-2010), Putimov: louka Z samoty Na 
Nivách, cca 750 m SV kaple v obci (Čech 2001 MJ), Vyskytná: PR Kladinský potok 
(Ekrtová et al. 2015c) 

6558a 2 Dudín, Mysletín, Staré Bříště, Velký Rybník, Zachotín: řada lokalit (not. Čech 1994-
2007), Častonín: Brožovo (Čech 1995 herb. Čech), řada údajů např. v širším okolí obce 
Dudín (Hofhanzlová 2007 NDOP), Mladé Bříště: u soutoku Kladinského a Jankovského 
potoka, 800 m J obce (Růžička 1974 MJ), Zachotín: na L břehu Jankovského potoka, 
asi 1,1 km SSV kostela v obci (Řepka 1993 MJ) 

6558b 2 Branišov u Jihlavy, Hlávkov, Kalhov, Šimanov, Větrný Jeníkov, Zbinohy: řada lokalit 
(not. Čech 2002-2011), Branišov: podél Hejnického potoka, cca 830 m VSV centra 
obce (Juřička 2011 MJ), Zbinohy: od vsi k Mlýnskému r. (Růžička 1974 MJ), Ústí: V 
Hati, Branišov: PP Hajnice (Ekrtová et al. 2015c) 

6558c 2 Branišov pod Křemešníkem, Jankov, Milíčov, Opatov, Sedliště u Častonína, Vyskytná: 
řada lokalit (not. Čech 1992-2014), Jankov: PR U Milíčovska (Růžička 1969 MJ), 
Milíčov: PR Na Oklice (Růžička 1983 MJ, Charvátová 2001 MJ, Štech 2005 in Čech et 
al. 2006, Ekrtová et al. 2015c), Vyskytná: Jankovský potok (Štech 2005 in Čech et al. 
2006) 

6558d 2 Boršov: na Z okraji obce (Dvořák 1993 MJ), Dušejov: PR Chvojnov (Ekrtová et al. 
2014d), Jiřín: 100 m J až 300 m JV samoty Skřivánek (not. Juřička 2006), Pod Jiřínem 
(not. Čech 2005), Vyskytná nad Jihlavou: nad Farským r. (Růžička 1984 MJ) 

6559a 2 řada údajů, např. Smrčná, Větrný Jeníkov, Zbinohy (Čech 2007 NDOP), Smrčná: Na 
hulovce (not. Čech 2007), Štoky: nad L břehem Mlýnského potoka, asi 1,5 km Z obce 
(not. Růžička 1999), Větrný Jeníkov: Smrčensko, Mezírka (not. Čech 2007) 

6559c 2 Bílý Kámen: Bělokamenský r. (Charvátová 1987 MJ, not. Čech 2005), Zborná: u 
chatové osady nad rybníčkem, 750 m SV obce (Růžička 1999 MJ), 800 m SSV kaple v 
obci (not. Dvořáčková 1999 in Dvořáčková 2000), louka za rybníčkem SSV obce 
(Dvořáčková 2001 NDOP) 

6559d 1 Jihlava: louky nad Bedřichovem (Veselský 1935 ZMT), Pávov u Jihlavy (Dvořák et 
Růžička 1979), Karlův les [bývalý Karlův zámeček, dnes zde stojí haly firmy Bosch 
diesel] (Reichardt in Čábera 1969) 

6560a 1 Polná: u cihelny cca 2,5 km Z (ZJZ) města (Diener 1925 Pladias, Slavíkův archív) 

6560d 2 Arnolec: u Arnoleckého potoka za rybníkem SZ obce (Lysák 2002 NDOP), Rychtářský 
r. (Rešlová 2011 NDOP) 

6561a 2 Pokojov: u vtoku do r. Rendlíček (Lysák 2002 NDOP) 

6562b 1 Radešín (Iltis 1911) 

6563b 1 Býšovec: mezi obcí a Věchnovem při okraji lesa Vanová (Šmarda 1943b) 

6655b 2 např. Černovice: okraj lesa Svidník S obce, Střítež: louka S obce (Židová 1975), Křeč: 
u potoka JJV obce (Klaudisová 2003 NDOP) 

6655d 2 např. širší okolí obce Bořetín (Leischner 2004 NDOP) 



6656a 2 Lidmaň: Lidmaňský r., Horní Švejcar (not. Čech 1995), Pod Bohutínem (not. Čech 
2007), Moraveč: okraj lesa (not. Čech 1997) 

6656b 2 Markvarec u Nové Cerekve: smilkový trávník u silnice JZ obce (Kubešová 2004 NDOP, 
Komárek 2011 NDOP), Myslov: Hloškovo (Čech 2003 MJ), na L břehu Borského 
potoka, cca 1,2 km J-JJV návsi v obci (Čech 2003 MJ) 

6656c 2 Benešov, Dráchov, Včelnička: několik lokalit (not. Čech 1995-2007), Benešov: nad 
potokem VJV obce (Kailová 2003 NDOP) 

6656d 2 Božejov, Pelec: několik lokalit (not. Čech 1997-2011), Kamenice n. L.: louky SV obce 
(Nováček in Čábera 1969), Pelec: louky Z obce (Vitner 2002 NDOP) 

6657a 2 Houserovka: U křižovatky (not. Čech 2004), Vlásenice-Drbohlavy: V remízku (not. 
Čech 2011) 

6657b 2 Sázava pod Křemešníkem: PR Čermákovy louky (Růžička 1989 MJ, Čech 1996 herb. 
Čech), Pod Křemešníkem (Čech 2002 MJ), Čermákovna, U Puldů (not. Čech 2002), S 
silnice na Putimov, cca 700 m SSZ kaple v obci (Čech 2002 MJ) 

6657c 2 Benátky u Houserovky, Častrov, Janovice, Mezná, Veselá: několik lokalit (not. Čech 
1993-2010), Častrov: Z osady Drážďany, cca 2,1 km SSZ kostela v obci (Čech 2010 MJ), 
Vlásenice-Drbohlavy: PR V Mezence (Růžička 1973 MJ) 

6657d 2 Bělá, Černov, Janovice, Nová Buková, Turovka: několik lokalit (not. Čech 1997-2009), 
Turovka: 900-1150 m VJV kapličky v obci (not. Juřička 2009 MJ) 

6658a 2 Hojkov, Milíčov, Nový Rychnov, Sázava pod Křemešníkem, Těšenov: řada lokalit (not. 
Čech 1993-2009), Hojkov: NPP Hojkovské rašeliniště (Růžička 1971 MJ, 1981 MJ), v 
údolí potoka 50-400 m J r. Sviták (not. Růžička 1996), Milíčov: u potoka nad r. Sviták, 
500-1000 m V obce (not. Růžička 1982, not. Růžička 1999), Nad Svitákem (Houzarová 
2010, Juřička et Juřičková 2014), Nový Rychnov: u potůčku pod samotou U Balounů, 
1,5-2 km ZSZ obce (Růžička 1996 MJ), r. Čisťátko (Růžička 1969 MJ), Řeženčice: r. 
Smetana (Čech 1996 herb. Čech, Růžička 1996 MJ) 

6658b 2 Dolní Cerekev: les Sítiny, 2 km S obce (not. Růžička 1990), Dolní Hutě: na Z svahu v J 
části obce (Růžička 1996 MJ, not. Juřička 2009), Dvorce: mezi Jihlavou a žel. tratí na 
V okraji obce (Růžička 1996 MJ), U lesíka (not. Čech 2008), Kostelec: pod ozdravovnou 
na V okraji obce (Růžička 1986 MJ), Mirošov: Jedlovský potok u silnice, 250-750 m JV 
obce (Růžička 1996 MJ), Rounek: Z žel. trati nad Maršovským potokem, cca 1,3 km 
JJZ křížku v obci (Čech 2008 MJ), Nad Hubenovskou nádrží (Čech 2008 MJ) 

6658c 2 Batelov: u Hraničního potoka S obce (Vitner 2002 NDOP), 700 m SZ kóty Havlův 
kopec, 1,5 km JJV obce (Růžička 1996 MJ), Pod Mukařkou (not. Čech 1996), Rohozná: 
pod hrází Dolního r. (not. Čech 1996, not. Růžička 1996), Švábov: při V okraji lesa, 1 
km JZ obce (Růžička 1994 MJ), podél Švábovského potoka mezi silnicí a žel. tratí, 1 
km ZSZ obce (not. Růžička 1996), PR U potoků (not. Růžička 1996, 1994), Pod cestou 
(not. Čech 1994), Louka nad tratí (not. Čech 1996) 

6658d 2 Batelov: les Křesovec na SZ svahu (Růžička 1996 MJ), mezi silnicí na Třešť a údolím 
potoka, 2,5 km VJV obce (not. Růžička 1996), 750 m JZ-ZJZ kóty Hanzalka (Růžička 
1996 MJ, not. Růžička 1996), Buková, Lovětín, Spělov: několik lokalit (not. Čech 1993-
1996), Buková: na P břehu potoka nad rybníčkem, 300 m JV obce (not. Růžička 1996), 
mezi J cípem Zákotského r. a Bukovským potokem, 1 km VSV obce (not. Růžička 
1996), Zákotský r. (Nováková 1977 MJ), Bukovské rybníčky (Lepš & Koutecký 2005 in 
Čech et al. 2006), Jezdovice: CHPV Jezdovické rašeliniště (not. Růžička 1989), PR 
Jezdovické rašeliniště (Lepš & Koutecký 2005 in Čech et al. 2006, Ekrtová et al. 2015f) 

6659a 2 Dvorce: nad P břehem řeky Jihlavy poblíž silnice Jihlava-Pelhřimov (Růžička 1977 MJ), 
Hosov: Luční r. (not. Čech 1998), nad r. Brádlo (Zlámalík 1973 MJ), Popice (Jaksch 
1863), pod Obecním lesem (not. Čech 1998), nad Popickým r. (not. Čech 2009, Lysák 
2010 NDOP, Ekrtová 2015c) 

6659b 2 Puklice: 1,8 km ZJZ kostela v obci (Charvátová 2003 MJ), Rančířov (Picbauer 1923), 
Studénky: Svatý Ján v lukách (Čech 2000 herb. Čech) 



6659c 2 Loučky: PR Rašeliniště Loučky (not. Růžička 1991, not. Čech 1996, Ekrtová et al. 
2015c), les SZ obce (Grulich 2005 in Čech et al. 2006), U obrázku (not. Čech 1997), 
Vílanec: Vílanecké rašeliniště (not. Čech 2009) 

6659d 2 Jestřebí: K Vlčím jamám (not. Čech 2009), Rosice: při okraji lesního komplexu JJZ obce 
(Zlámalík 2004 NDOP) 

6660b 2 Kamenice: luční enkláva 1950 m SSV kostela v obci (Lysák 2004 NDOP, not. Juřička 
2007, Juřička 2007 in Růžička 1968-2011, Ekrtová 2012 NDOP), Vržanov: louka VJV 
obce (Vitner 2003 NDOP) 

6660d 2 Čechtín: Svatoslavský les, ve Svinech (Jičínský 1934, 1935 ZMT), Vržanov: Prosenka 
(not. Čech 2000) 

6661d 1 Vlčatín: Z kóty Telečkovy, ojediněle (Hruby 1923) 

6755b 2 Mnich: Louky u Nového Mnichu, U lesa (not. Čech 1996), U pomníčku (not. Čech 
1998), Betlém (Leischner 2004 NDOP), Nový Mnich (Hesoun 2004 NDOP) 

6756a 1 Bohdalín: U Bažanta (not. Čech 1997) 

6756b 2 Rodinov: Hraničář (not. Čech 1996), Stranná: Koutské (not. Čech 2006), za rybníkem 
při SZ okraji obce (Navrátilová 2004 NDOP), Štítné: louky při JV okraji obce (Hesoun 
2004 NDOP) 

6757a 2 Cholumná: Pod Cholumnským r. (Vitner 2003 NDOP, not. Čech 2005) 

6757b 2 Heřmaneč, Horní Ves, Jihlávka: několik lokalit (not. Čech 1992-2009), Horní Dubenky: 
pod hrází r. Bor (not. Růžička 1981), Palánova louka na SZ okraji lesa Smrk (not. 
Růžička 1981), Horní Ves: PR Nový rybník (not. Růžička 1981), Jihlávka: PR Rašeliniště 
Kaliště (Růžička 1978 MJ, Ekrtová et al. 2015b) 

6757c 2 Prostý: okraj lesa u trati (not. Čech 2007), v km 53,7 nad žel. tratí Jihlávka - Horní 
Vilímeč (Dvořák 1978 in Růžička et al. 1968-2011) 

6757d 2 Býkovec, Horní Vilímeč, Jihlávka, Kaliště, Klatovec, Panské Dubenky: řada lokalit (not. 
Čech 1993-2009), Býkovec: kolem potoka a pod žel. zastávkou Horní Vilímeč, 1-1,5 
km Z obce (Růžička 1981 MJ), u potoka, 1 km ZSZ obce (not. Růžička 1996), Horní 
Vilímeč: pod žel. tratí, 800-1000 m JJV-VJV obce (not. Růžička 1980, 1981, 1996), nad 
prostředním rybníčkem na J okraji obce (VKP Za Kocmánkovi (Trávníky)) (Růžička 
1996 MJ), Janštejn: asi 800 m Z obce (Růžička 1981 MJ), Jihlávka: PR V Lisovech 
(Růžička 1996, not. Růžička 1998, Grulich 2005 in Čech et al. 2006, Houzarová 2010 
ZMT, Ekrtová et al. 2015a), Klatovec: NPR Zhejral (Růžička 1986 MJ, 1987 MJ, 1988 
MJ, 1989 MJ, Hofhanzlová & Ekrt 2006), u cesty 300 m V r. Zhejral (not. Růžička 1984, 
Růžička 1985 MJ), mezi rybníky Zhejral a Karhov (Růžička 1987 MJ) 

6758a 2 Horní Ves: 2,15 km V kaple v obci, u Švábovského potoka (Merunková 2006, Juřička 
2008 in Růžička et al. 1968-2011), Nová Ves: na P břehu Švábovského potoka, asi 100 
m S od silnice do Horní Cerekve, 2,5 km SZ obce (not. Růžička 1994, 1994 MJ), na JZ 
straně silnice do Horní Cerekve, 2200 m SZ obce (not. Růžička 1986, not. Juřička 
2008), Nová Ves u Třešti: V tálích, Louky u Sv. Markéty (not. Čech 1994), Rácov: VKP 
Nedvězí, 300 m Z kóty Křepírek (not. Růžička 1996) 

6758b 2 Čenkov: u potoka, 200-300 m nad r. Sovovka (not. Růžička 1996), Proklaté louky, 500 
m J obce (not. Růžička 1980), U Sovovky (not. Čech 1996), Třešť: Nad Pekárkovými 
(not. Čech 2005, Čech 2005 in Čech et al. 2006), Třeštice: při okraji lesa S obce 
(Ekrtová 2013 NDOP) 

6758c 2 Lhotka u Mrákotína, Mrákotín, Řásná, Vanov: několik lokalit (not. Čech 1992-2009), 
Lhotka: u potoka mezi rybníky Horní a Dolní Mržatec (Růžička 1982 MJ, not. Růžička 
1982), Z břeh Svatojánského r. (not. Juřička 2008), pod Svatojánským r. (Růžička 1974 
MJ), PR Lhotka, PR Štamberk a kamenné moře (not. Juřička 2009), Štamberk a 
kamenné moře (not. Růžička 1994), Horní Mrzatec (Hrouda 2005 in Čech et al. 2006, 
Ekrtová & Čech 2008), Řásná: u Z břehu Smrkovského r. (Růžička 1975 MJ), Řídelov: 



u lesíka pod silnicí na Vanůvek, cca 800 m JJV obce (Růžička 1978 MJ), Vanov: při Z 
okraji obce (Diener 1941 MJ) 

6758d 2 Doupě: PR Rašeliniště Bažanka (Růžička 1975 MJ, 1977 MJ, Ekrtová et al. 2015c), 
vlevo od silnice do Třeštice na SV okraji obce (Růžička 1975 MJ), okraj lesa 500 m SV 
obce (Charvátová 1989 MJ), Studnice: pod kótou Studnická Ostražka, asi 700 m SZ 
obce (Růžička 1975 MJ), Volevčice: 1 km SSZ obce (Švarc 1974 MJ) 

6759a 2 Bezděkov: cca 1,7 km SV středu obce (Juřička 2009 MJ), Otín u Stonařova, Třešť: 
několik lokalit (not. Čech 1998-2009), Otín: asi 700 m za myslivnou SZ obce (Růžička 
1972 MJ), Panenská Rozsíčka: cca 1 km SSZ návsi v obci (Čech 2008 MJ), Na 
štrumpokách (Čech 2008 MJ), Pavlov: 2 km SV obce vpravo od silnice do Otína 
(Růžička 1973 MJ), Houbizny (Čech 2013 herb. Čech), Stajiště: cca 1,2 km V-VSV návsi 
v obci (Čech 2009 MJ), V Suchém lese (Čech 2009 MJ) 

6759b 2 Dlouhá Brtnice: V lese (Čech 2013 herb. Čech), Jestřebí, Pavlov u Stonařova, Stonařov: 
několik lokalit (not. Čech 1993-2013), Jestřebí u Brtnice: 600 m JZ obce (Švarc 1972 
MJ), U Tabulové aleje (Čech 2013 herb. Čech), Stonařov: na loukách zv. Hejlí, 1,5 km 
JJV obce (not. Růžička 1984) 

6759c 2 Nepomuky: Pražákova louka (not. Čech 2008), Nevcehle: louka Měrnice, 1,5 km VJV 
obce (Růžička 1973 MJ), Panenská Rozsíčka: U Rozsičky (Koutecký 2005 in Čech et al. 
2006), Pavlov: VKP Čimbordy, VKP Hliniště (Juřička 2006 MJ), Hliniště (not. Čech 
1998), Zejfy (not. Čech 2011), Urbanov: U Kněžského lesa (not. Čech 2008) 

6759d 2 Hladov: nad Hladovským r. (not. Čech 2003), Opatov: PR Opatovské zákopy, SZ 
enkláva (Ekrtová et al. 2014c) 

6760a 2 Hrutov: nad větším z Hrutovských rybníků (Ondráčková 1974 ZMT), Radonín: U 
křižovatky (not. Čech 2004), Na kopaninách (Štech 2005 in Čech et al. 2006, not. Čech 
2013) 

6760c 1 Heraltice: v Heraltických lesích (Jičínský 1922 ZMT), mezi Předínem a obcí (Jičínský in 
Suza 1936) 

6761a 1 Čechtín: izolovaná enkláva ve Svínech [Ve Svinech] (Jičínský in Suza 1936) 

6858a 2 Borovná, Kostelní Myslová, Mrákotín, Olší, Praskolesy: řada lokalit (not. Čech 1992-
2009), Borovná: U kaskády (Kaplan 2005 in Čech et al. 2006), Kostelní Myslová: údolí 
potoka Strouha (Ekrtová & Ekrt 2008), Olší: na J břehu Olešského r. (Charvátová 2010 
MJ), Praskolesy: u horního rybníka, asi 800 m ZJZ obce (Růžička 1974 MJ) 

6858b 2 Horní Myslová: pod Březinovým r. (Hofhanzlová 2003 NDOP), Kostelní Myslová: louka 
SZ-S-SV obce (Ekrtová 2013 NDOP) 

6858c 2 řada lokalit, např. Mysletice (Hofhanzlová 2004 NDOP, Ekrtová 2008 NDOP) 

6858d 2 např. Černíč, Strachoňovice (Ekrtová 2013 NDOP) 

6859a 2 Olšany: mezi silnicí do Telče a potokem u Z břehu r. Vodnatý, 1400 m ZSZ obce 
(Růžička 1984 MJ), u potoka u pionýrského tábora Kladina, 800 m SV obce (not. 
Růžička 1983), Ořechov (Ekrtová 2008 NDOP), Stranná u Telče (Ekrt 2013 NDOP), 
Vystrčenovice: S Vymýšlenova r., 1 km SV obce (Zlámalík 1982 MJ) 

6859b 2 Lesná u Želetavy: U padělků (Čech 2005 ZMT), Opatov: PR Opatovské zákopy (not. 
Juřička 2009, 2011, Houzarová 2013 ZMT), PR Opatovské zákopy, JV enkláva (not. 
Čech 2008, Ekrtová et al. 2014c), Předín: lesní louka (Štech 2005 in Čech et al. 2006), 
Stará Říše: na S břehu r. Velký Hruškovec (Růžička 2000 MJ), Svojkovice: soutok 
potůčků v lese, cca 1,8 km VJV středu obce (Čech 2005 ZMT), Želetava (Ekrt 2004 
NDOP) 

6859c 2 Dolní Vilímeč: Přední pahorky SSZ obce (Ekrt 2013 NDOP), Horní Slatina: nad Horním 
r. (Švarc & Doležal 1998 in Chán et al. 2005) 

6859d 2 Krasonice: J hájovny Magdaleny (Houzarová 1983 ZMT), Zdeňkov: Louky nad 
Prokopem (not. Čech 2005) 



6860a 2 Dašov, Štěměchy: v útvaru podhorských bažinatých luk (Suza 1931b), Štěměchy 
(Dvořák 1932, Suza 1936, Balátová-Tuláčková & Ondráčková 1993, Zelený 2004 
NDOP), U lesa (not. Čech 2008), louka vlevo u silnice Veverka - Štěměchy (Anonymus 
1941 in Ondráčková 1966-1993) 

6861a 2 Mikulovice: Mikulovická hora (not. Čech 2010) 

6861b 1 Klučov: Klučovská hora (not. Dvořák 1937) 

6862d 2 Kramolín: Kramolínská doubrava (Čech 2003 ZMT), doubrava cca 0,5 km VSV kaple v 
obci (Čech 2002 ZMT) 

6959b 2 Lomy u Jemnice: pod lesním komplexem Dolní les SV obce (Otýpková 2004 NDOP) 

7060a 1 Velký Dešov: údolí Dešovského potoka, na prameništi potoka, cca 2 km VJ obce 
(Houzarová 1989 ZMT) 

 

Zdrojová data: 

ČNFD: Česká národní fytocenologická databáze (spravována Ústavem botaniky a zoologie  
Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity Brno) 

NDOP: nálezová databáze ochrany přírody (spravována Agenturou ochrany přírody a krajiny  
ČR) 

Pladias: databáze výskytu druhů projektu Pladias BÚ AV ČR v Průhonicích (Wild et al. 2019) 
Zkratky veřejných herbářů jsou uvedeny dle Index Herbariorum (Thiers 2018) 
Citovaná literatura – viz Bibliografie projektu (http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-
rostliny)  
 

http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-rostliny
http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-rostliny

